Freiblaseinrichtung für Rohrsysteme der Serie FAAST
Leistungsmerkmale:
• Kompakte Serviceeinheit
• Präventive oder ereignisgesteuerte
Freiblasprogramme wählbar
• Einfache Integration, auch in Bestandssyteme
• 6 hinterlegte, wählbare Programme für zyklische
Reinigungsdurchläufe
• Steuereingang für manuelle Reinigungszyklen
• Integriertes Uhrenmodul für tageszeitabhängige
Reinigungszyklen
• Bis zu 3700l/min Luftdurchsatz bei 7 bar Luftdruck
Artikel-Nr.: F-BO-AFE70-2
Die Freiblaseinrichtung ermöglicht die automatische Reinigung der Rohrleitungen von
Ansaugrauchmeldern, mit Druckluft. Die Steuerung erfolgt über vorgegebene, wählbare Steuerungszyklen,
ereignisgesteuert bei Verschmutzungsmeldungen oder manuell über einen Steuereingang. Das
Magnetventil steuert die Druckluft aus einem Speichervorrat oder einer Kompressor-Einheit für kurzzeitige
Spülvorgänge des Rohrsystems und der Ansaugöffnungen.
Betriebsspannung 21,6 ... 30 V DC
Ruhestrom @ 24 V DC ca. 8 mA
Umgebungstemperatur 5 °C ... 50 °C
Rel. Luftfeuchte < 95 %
Schutzart IP 10B
Gehäuse Stahlblech
Farbe grauweiß, ähnlich RAL 9002
Gewicht ca. 3,2 kg
Abmessungen B: 204 mm H: 68 mm T: 160 mm
Es wird zur Energieversorgung ein externes Netzteil benötigt. Druckluftanschluss: max. zulässiger Überdruck
0,7MPa (7,0bar) empfohlender Mindesdruck 0,2MPa (2,0bar)
Ä
n
d
e
r
u
n
g
e
n
v
o
r
b
e
h
a
l
t
e
n
!
©
2
0
2
1
H
o
n
e
y
w
e
l
l
I
n
t
e
r
n
a
t
i
o
n
a
l
I
n
c
.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Novar GmbH a Honeywell Company Telefon: +49 2131 40615 600 www.esser-systems.com
Forumstr. 30 41468 Neuss Telefax: +49 2131 40615 606 info@esser-systems.com